Dodal bi še, da boš imel na svoji strani florentinskega vojvodo Cosima,<sup>41</sup> morda tudi parmskega vojvodo Ottavia,<sup>42</sup> čeprav v slednje nisem trdno prepričan: prav kakor namreč senca sledi telesu, tako Ottavio ves čas sledi stopinjam

nescio quid conferent, si spectes magnitudinem belli, quod suscepturus essem. Solus Guido Ubaldus Dux Urbinatum, qui non modo vasallus est sed huius sacrosanctae Ecclesie capitaneus (ut appellant) generalis, non solum milites ex sua /ditione/ **132** ditione exercitatissimos educet tibi, sed una cum suis consiliis omnes suas opes, quamvis non sint valde magnae, sed quales quales sint, conferet atque una vitam ipsam.

Caesarem postremo loco, de quo verba facerem, reservavi: de eo itaque audiatur V. Sanctitas, quae mea sit sententia. Plerique omnes affirmant eum Imperii habendas commisso Ferdinandu fratri, ac mox in Hispaniam cum utraque sorore navigaturum, nempe ut illic a rebus maximis gestis atque a corporis ingeniique laboribus aliquando quiescat. Neque desunt, qui dicant eius Maiestatem iam esse minus idoneam rebus magnis bene gerendis, sive corpus spectes iam pro- pemedum confectum multis aegritudinibus, sive aliud. Multi etiam putant, si maxime valeret, tamen in animum induxisse nolle posthac contra Germaniam bellum gerere, quin neque contendere amplius cum illa in causa religionis. Addo etiam mul- /tos/ **133** tos existimare eum erga Tuam Sanctitatem parum benevolo aut aequo animo esse. Memineris certe oportet illum diserte suis edixisse, ne te paterentur<sup>161</sup> Pontificem creari, sed quemvis potius alium Gallicae nationis, de- nique ex toto collegio. Timebat scilicet, ne cum<sup>162</sup> sis patria Neapolitanus atque unus ex exilibus, illum ex eo regno exturbares. Memineris etiam oportet quam te initio tui Pontificatus contempserit per suos tum Cardinales tum alias quos Romae habet, cum magno etiam tuae vitae periculo. Quare fuit tibi etiam pro custodia vitae parandus exercitus: quin et Regi spes inicienda fore ut eum tuis armis contra Caesarem iuves, ut te iuvandum susciperet, ut iam pervagata esset fama in tota Europa te consociasse tua arma cum Rege Gallorum, ut Caesarem eiceres ex regno Neapolitano. Nunc nollem tibi auctor<sup>163</sup> esse, ut Cesari plane confideres, quamvis iactet se usque adeo oboedientem filium, omniaque sua officia tibi /promit-/ **134** promittat. Cum<sup>164</sup> enim prematur bello Gallico, videt non esse e re sua, ut tuas potentissimas vires coniungas cum hoste suo: quare modo injecta spe de pace, modo aliis artificiis, curat rem extrahi, dum tu, qui iam es octuagenarius, Papatum deferas. Sed fac omnia haec aliter se habere: hoc est, finge Caesarem e Germania non discessurum, Caesarem florere, Caesarem